2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                               №         -ПА
О внесении изменений в Порядок формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа
В целях упорядочения процесса разработки и реализации муниципальных программ, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 05.03.2014 № 259-ПА, от 16.07.2014 № 971-ПА, от 11.03.2016 № 253-ПА, от 08.07.2016 № 769-ПА, от 30.03.2018 № 308-ПА, от 26.07.2019 № 818-ПА, от 13.05.2022 № 451-ПА) (далее-Порядок), следующие изменения:
1.1. пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Разработка и реализация муниципальных программ осуществляется органами местного самоуправления Артемовского городского округа, отраслевыми, функциональными, территориальными органами Администрации Артемовского городского округа и Муниципальным казенным учреждением Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее - ответственные исполнители).»;
1.2. Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов